Boudica's rebellion

taken from Tacitus *Annals* XIV.31-7

Cambridge Latin Anthology pages 170-175

Boudica's rebellion (numbered)

2 3 1 6 4 5 8
rex Icenorum Prasutagus, divitiis diu clarus, Caesarem
12 10 9 11 7 | 2 3 1 4
heredem duasque filias scripserat, tali obsequio ratus et
5 6 8 7 11 12 9= | 1
regnum et domum suam procul iniuria futuram--esse. quod
3 2 4 5 6 8 9 10 11
contra vertit, adeo ut regnum a centurionibus, domus a
12 13 14 7 | 1= 4 3
servis velut capta vastarentur. iam--primum uxor eius
5 6 7 8 9= 9= | 2
Boudica verberata et filiae stupro--violatae--sunt: principes
1 3 4 5 7 8 9
omnes Icenorum, quasi Romani totam regionem muneri
6 11 12 10 13 14 15 17
accepissent, avitis bonis exuuntur, et propinqui regis inter
18 16 | 2 3 4 5 6
servos habebantur. qua contumelia et metu graviorum
1 7 9 10 11 8 12
permoti, quod in formam provinciae cesserant, rapiunt
13 | 2= 4 5 1 6 8 7
arma; commoti--sunt ad rebellionem Trinobantes et qui alii,
9 11 10 15 16 13
nondum servitio fracti, recipere libertatem occultis
14 12 | 4 2 3 1
coniurationibus pepigerant. acerrimum in veteranos odium;
5 8 9 10 6 7 11
qui in coloniam Camulodunum nuper deducti pellebant
13 12 14 15 17 18 19
domibus Trinobantes, exturbabant agris, captivos vel servos
16 | 2 1 4 6 5
appellabant; militesque superbiam saevitiamque
7 3 8 9 10 11 12
veteranorum incitabant similitudine vitae et spe eiusdem
13 | 1= 3 5 6 4 8
licentiae. ad--hoc, templum divo Claudio exstructum quasi
9 10 11 7 | 2 1 3
arx aeternae dominationis aspiciebatur, electique sacerdotes
8 9 5 7 6 4 | 1
specie religionis omnes fortunas suas effundebant. nec

5

10

15

20

3 2 4 5 7 8
difficile videbatur delere coloniam nullis munimentis
6 | 1 6 5 2= 2= 7
saeptam; quod ducibus nostris parum--provisum--erat, cum
9 10= 12 8
amoenitati prius--quam usui consuluissent.

1 2 3 4= 6 7 8
iam Suetonio erant quarta--decima legio cum vexillariis
9 10 12 13 11 15 14 16
vicensimae et e proximis auxiliares, decem ferme milia
17 | 2 3 4= 1 | 2 1
armatorum: contendere et acie--congrredi parat. eligitque
3 4 5 6 8 9 10 7 | 2
locum angustis faucibus et a tergo silvis clausum; sciebat
1 4 5 3 6 7 8 9 12 11
enim nihil hostium esse nisi in fronte, et apertam esse
10 13 14 15 | 1 2
planitiem sine metu insidiarum. igitur legionarii

3= 5= 7 8
instructi--sunt frequentes--ordinibus, levi armatura
9 11 10 13 14 12 |
circumstante; equites conglobati pro cornibus adstiterunt.

1 3 2 5 6= 8 9
at Britannorum copiae passim per--catervas et turmas
4 | 1 2 3 4= 6 9
exultabant, tanta multitudo quanta non--alias, et animo
8 7 10 13 14 15 16 12
adeo feroci ut coniuges quoque testes victoriae secum
11 | 3 1 2 4 6 7
traherent, plaustrisque imponerent quae ad extremam
8 5
planitiem posuerant.